
【平成23年度計画額】 （単位：百万円）

医療機器整備 施設設備整備

計 画 額 2,800 2,169

※　前年度からの繰越約1,769百万円を含む。

（内訳　医療機器整備約900百万円、施設設備整備約869百万円）

【借入条件】

借 入 金 の 使 途 医療機器整備 施設設備整備

償 還 期 間 6年 25年以内（うち据置5年）

借 入 利 率
借入日の財政融資資金借入金利によ
る
（参考：H23.2.7現在0.5%）

借入日の財政融資資金借入金利によ
る
（参考：H23.2.7現在1.2%）

独立行政法人国立がん研究センター長期借入金計画（案）

区 分
財政融資資金

独立行政法人国立がん研究センターは、がんその他の悪性新生物に係る医療に関し、

調査、研究及び技術の開発並びにこれらの業務に密接に関連する医療の提供、技術者の

研修等を行うことにより、国の医療政策として、がんその他の悪性新生物に関する高度

かつ専門的な医療の向上を図り、もって公衆衛生の向上及び増進に寄与することを目的

としている。

この目的を達成するために行うセンターの改修整備等に必要な資金について、財政融

資資金からの借入れを行うものである。

資料１－３－②
国立がん研究センター



【平成23年度償還計画】　 （単位：千円）

財政融資資金

15,481,267

4,969,319

1,904,055

18,546,531

【参考：平成23年度以降の償還額】　

①財政融資資金 （単位：千円）
年 度 償 還 額 借 入 金 残 高

平 成 23 年 度 1,904,055 18,546,531

平 成 24 年 度 2,208,416 16,338,115

平 成 25 年 度 2,177,298 14,160,817

平 成 26 年 度 2,149,792 12,011,025

平 成 27 年 度 2,083,441 9,927,584

平 成 28 年 度 1,920,248 8,007,337

平 成 29 年 度 1,692,227 6,315,110

平 成 30 年 度 1,238,569 5,076,541

平 成 31 年 度 1,058,949 4,017,593

平 成 32 年 度 772,291 3,245,302

平 成 33 年 度 576,669 2,668,634

平 成 34 年 度 379,523 2,289,111

平 成 35 年 度 226,161 2,062,951

平 成 36 年 度 187,498 1,875,453

平 成 37 年 度 186,372 1,689,081

平 成 38 年 度 181,641 1,507,440

平 成 39 年 度 176,438 1,331,002

平 成 40 年 度 172,998 1,158,004

平 成 41 年 度 172,998 985,006

平 成 42 年 度 168,962 816,044

平 成 43 年 度 161,464 654,580

平 成 44 年 度 160,902 493,678

平 成 45 年 度 151,324 342,354

平 成 46 年 度 131,840 210,514

平 成 47 年 度 108,474 102,040

平 成 48 年 度 102,040 0

合 計 20,450,586 －
※平成２３年度までの借入金に基づく償還額であり、平成２４年度以降の計画は含んでいない。

独立行政法人国立がん研究センター償還計画（案）

区 分

平成22年度末借入金残高（Ａ）

平成23年度借入金（Ｂ）

平成23年度元金償還額（Ｃ）

平成23年度末借入金残高（Ａ）+（Ｂ）-（Ｃ）



【平成23年度償還計画】　
（単位：千円）

財政融資資金

2,094,848

0

277,756

1,817,092

【参考：平成23年度以降の償還額】　

①財政融資資金 （単位：千円）
年 度 償 還 額 借 入 金 残 高

平 成 23 年 度 277,756 1,817,092

平 成 24 年 度 277,750 1,539,342

平 成 25 年 度 278,990 1,260,352

平 成 26 年 度 282,738 977,614

平 成 27 年 度 270,122 707,492

平 成 28 年 度 240,408 467,084

平 成 29 年 度 171,978 295,106

平 成 30 年 度 138,668 156,438

平 成 31 年 度 88,258 68,180

平 成 32 年 度 4,958 63,222

平 成 33 年 度 4,958 58,264

平 成 34 年 度 4,958 53,306

平 成 35 年 度 4,958 48,348

平 成 36 年 度 4,958 43,390

平 成 37 年 度 4,958 38,432

平 成 38 年 度 4,958 33,474

平 成 39 年 度 4,958 28,516

平 成 40 年 度 4,958 23,558

平 成 41 年 度 4,958 18,600

平 成 42 年 度 4,958 13,642

平 成 43 年 度 4,958 8,684

平 成 44 年 度 4,958 3,726

平 成 45 年 度 3,726 0

平 成 46 年 度 0 0

平 成 47 年 度 0 0

平 成 48 年 度 0 0

合 計 2,094,848 －
※平成２３年度までの借入金に基づく償還額であり、平成２４年度以降の計画は含んでいない。

区 分

平成22年度末借入金残高（Ａ）

平成23年度借入金（Ｂ）

平成23年度元金償還額（Ｃ）

平成23年度末借入金残高（Ａ）+（Ｂ）-（Ｃ）

独立行政法人国立循環器病研究センター償還計画（案）

資料１－３－②
国立循環器病研究センター



【平成23年度償還計画】　
（単位：千円）

財政融資資金

3,078,631

0

51,979

3,026,652

【参考：平成23年度以降の償還額】　

①財政融資資金 （単位：千円）
年 度 償 還 額 借 入 金 残 高

平 成 23 年 度 51,979 3,026,652

平 成 24 年 度 50,186 2,976,466

平 成 25 年 度 47,618 2,928,848

平 成 26 年 度 84,948 2,843,901

平 成 27 年 度 177,183 2,666,718

平 成 28 年 度 175,658 2,491,060

平 成 29 年 度 167,576 2,323,484

平 成 30 年 度 142,020 2,181,464

平 成 31 年 度 138,770 2,042,694

平 成 32 年 度 138,770 1,903,924

平 成 33 年 度 138,770 1,765,154

平 成 34 年 度 138,770 1,626,384

平 成 35 年 度 138,770 1,487,614

平 成 36 年 度 138,770 1,348,844

平 成 37 年 度 138,770 1,210,074

平 成 38 年 度 138,770 1,071,304

平 成 39 年 度 138,770 932,534

平 成 40 年 度 138,770 793,764

平 成 41 年 度 138,770 654,994

平 成 42 年 度 138,770 516,224

平 成 43 年 度 138,770 377,454

平 成 44 年 度 138,770 238,684

平 成 45 年 度 138,770 99,914

平 成 46 年 度 99,914 0

平 成 47 年 度 0 0

合 計 3,078,631 －
※平成２３年度までの借入金に基づく償還額であり、平成２４年度以降の計画は含んでいない。

独立行政法人国立精神･神経医療研究センター償還計画（案）

区 分

平成22年度末借入金残高（Ａ）

平成23年度借入金（Ｂ）

平成23年度元金償還額（Ｃ）

平成23年度末借入金残高（Ａ）+（Ｂ）-（Ｃ）

資料１－３－②
国立精神・神経医療研究センター



【平成23年度計画額】 （単位：百万円）

医療機器整備 施設設備整備

計 画 額 0 2,500

※ 前年度からの繰越700百万円を含む。

【借入条件】

借 入 金 の 使 途 医療機器整備 施設設備整備

償 還 期 間 6年 25年以内（うち据置5年）

借 入 利 率
借入日の財政融資資金借入金利によ
る
（参考：H23.2.7現在0.5%）

借入日の財政融資資金借入金利によ
る
（参考：H23.2.7現在1.2%）

※ 平成22年度借入実績はない。（H23.3.16現在）

独立行政法人国立国際医療研究センター長期借入金計画（案）

区 分
財政融資資金

独立行政法人国立国際医療研究センターは、感染症その他の疾患であって、その適

切な医療の確保のために海外における症例の収集その他国際的な調査及び研究を特に

必要とするものに係る医療並びに医療に係る国際協力に関し、調査、研究及び技術の

開発並びにこれらの業務に密接に関連する医療の提供、技術者の研修等を行うことに

より、国の医療政策として、感染症等に関する高度かつ専門的な医療、医療に係る国

際協力等の向上を図り、もって公衆衛生の向上及び増進に寄与することを目的として

いる。

この目的を達成するために行うセンターの更新築等整備に必要な資金について、財

政融資資金からの借入れを行うものである。

資料１－３－②
国立国際医療研究センター



【平成23年度償還計画】　
（単位：千円）

財政融資資金

18,242,516

2,500,000

614,795

20,127,721

【参考：平成23年度以降の償還額】　

①財政融資資金 （単位：千円）
年 度 償 還 額 借 入 金 残 高

平 成 23 年 度 614,795 20,127,721

平 成 24 年 度 986,113 19,141,608

平 成 25 年 度 1,099,056 18,042,551

平 成 26 年 度 1,132,033 16,910,518

平 成 27 年 度 1,102,148 15,808,370

平 成 28 年 度 1,085,124 14,723,246

平 成 29 年 度 1,198,218 13,525,029

平 成 30 年 度 1,171,534 12,353,495

平 成 31 年 度 973,526 11,379,969

平 成 32 年 度 903,474 10,476,495

平 成 33 年 度 901,404 9,575,092

平 成 34 年 度 898,184 8,676,908

平 成 35 年 度 896,426 7,780,482

平 成 36 年 度 893,686 6,886,796

平 成 37 年 度 893,182 5,993,614

平 成 38 年 度 893,182 5,100,432

平 成 39 年 度 893,182 4,207,250

平 成 40 年 度 893,182 3,314,068

平 成 41 年 度 893,182 2,420,886

平 成 42 年 度 893,182 1,527,704

平 成 43 年 度 670,248 857,456

平 成 44 年 度 298,958 558,498

平 成 45 年 度 183,498 375,000

平 成 46 年 度 125,000 250,000

平 成 47 年 度 125,000 125,000

平 成 48 年 度 125,000 0

合 計 20,742,516 －
※平成２３年度までの借入金に基づく償還額であり、平成２４年度以降の計画は含んでいない。

独立行政法人国立国際医療研究センター償還計画(案)

区 分

平成22年度末借入金残高（Ａ）

平成23年度借入金（Ｂ）

平成23年度元金償還額（Ｃ）

平成23年度末借入金残高（Ａ）+（Ｂ）-（Ｃ）



【平成23年度償還計画】　
（単位：千円）

財政融資資金

9,563,965

0

682,888

8,881,077

【参考：平成23年度以降の償還額】　

①財政融資資金 （単位：千円）
年 度 償 還 額 借 入 金 残 高

平 成 23 年 度 682,888 8,881,077

平 成 24 年 度 682,888 8,198,189

平 成 25 年 度 682,888 7,515,301

平 成 26 年 度 682,888 6,832,413

平 成 27 年 度 682,888 6,149,525

平 成 28 年 度 682,888 5,466,637

平 成 29 年 度 682,888 4,783,749

平 成 30 年 度 682,888 4,100,861

平 成 31 年 度 682,888 3,417,973

平 成 32 年 度 634,238 2,783,735

平 成 33 年 度 634,238 2,149,497

平 成 34 年 度 628,648 1,520,849

平 成 35 年 度 597,614 923,235

平 成 36 年 度 490,838 432,397

平 成 37 年 度 322,000 110,397

平 成 38 年 度 105,471 4,926

平 成 39 年 度 4,926 0

平 成 40 年 度 0 0

平 成 41 年 度 0 0

平 成 42 年 度 0 0

平 成 43 年 度 0 0

平 成 44 年 度 0 0

平 成 45 年 度 0 0

平 成 46 年 度 0 0

平 成 47 年 度 0 0

合 計 9,563,965 －
※平成23年度までの借入金に基づく償還額であり、平成24年度以降の計画は含んでいない。

平成23年度末借入金残高（Ａ）+（Ｂ）-（Ｃ）

独立行政法人国立成育医療研究センター償還計画（案）

区 分

平成22年度末借入金残高（Ａ）

平成23年度借入金（Ｂ）

平成23年度元金償還額（Ｃ）

資料１－３－②
国立成育医療研究センター



【平成23年度償還計画】　
（単位：千円）

財政融資資金

854,139

0

105,384

748,755

【参考：平成23年度以降の償還額】　

①財政融資資金 （単位：千円）
年 度 償 還 額 借 入 金 残 高

平 成 23 年 度 105,384 748,755

平 成 24 年 度 101,965 646,790

平 成 25 年 度 102,051 544,739

平 成 26 年 度 102,167 442,572

平 成 27 年 度 96,895 345,677

平 成 28 年 度 85,373 260,304

平 成 29 年 度 81,909 178,395

平 成 30 年 度 55,511 122,884

平 成 31 年 度 51,423 71,461

平 成 32 年 度 20,965 50,496

平 成 33 年 度 20,851 29,644

平 成 34 年 度 14,317 15,327

平 成 35 年 度 2,507 12,820

平 成 36 年 度 2,472 10,349

平 成 37 年 度 2,472 7,877

平 成 38 年 度 2,472 5,406

平 成 39 年 度 2,472 2,934

平 成 40 年 度 1,800 1,134

平 成 41 年 度 240 894

平 成 42 年 度 240 654

平 成 43 年 度 240 414

平 成 44 年 度 240 174

平 成 45 年 度 174 0

平 成 46 年 度 0 0

平 成 47 年 度 0 0

合 計 854,139 －
※平成２３年度までの借入金に基づく償還額であり、平成２４年度以降の計画は含んでいない。

平成23年度元金償還額（Ｃ）

平成23年度末借入金残高（Ａ）+（Ｂ）-（Ｃ）

独立行政法人国立長寿医療研究センター償還計画（案）

区 分

平成22年度末借入金残高（Ａ）

平成23年度借入金（Ｂ）

資料１－３－②
国立長寿医療研究センター


